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Jak wykazały najnowsze badania, zawarte w wodzie leki psychoaktywne mogą
wywoływać choroby spektrum autyzmu (ang. autism spectrum disorder, ASD) u osób
z genetycznymi predyspozycjami.

Badania przeprowadzono na rybach z gatunku Pimephales promelas wystawionych na działanie
Fluoksetyny, znanej lepiej pod nazwą Prozac i hamującej zwrotny wychwyt serotoniny, Wenlafaksyny,
czyli inhibitora wychwytu zwrotnego noradrenaliny i serotoniny w szczelinach synaptycznych oraz,
stosowanej głównie w leczeniu padaczki, Karbamazepiny. Uzyskane wyniki wskazują, że nawet
niewielkie ilości tych leków, równe stężeniom występującym w wodnych ekosystemach, mogą
wpływać na ekspresję genów związanych z ASD.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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